令和３年７月３０日

各 位

一般財団法人 福岡県浄化槽協会

令和３年度指定採水員指定講習会（第２期）の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年４月１日施行の浄化槽法（令和元年６月１９日改正）において、浄化槽管理士

の研修の機会の確保の規定が設けられました。これに伴い、標記講習会につきましては、令和２

年度から指定採水員が受講すべき科目に重点化するため、新規講習会と更新講習会を統合して開

催することとしております。今年度は、この講習会を３期に分けて実施する予定であり、今般、

第２期の講習会を開催いたします。

つきましては、今年度の標記講習会を下記の日程で開催しますので、受講予定の方は、別紙１

「令和３年度指定採水員指定講習会（第２期）について」をご確認の上、９月１７日（金）迄に

「指定採水員指定講習会申込書」にてＦＡＸでお申込みいただきますようお願い申し上げます。

※今年度、指定採水員の有効期限が満了する方が所属する事業所には、該当者の「指定採水員

一覧表」（７月１日時点）を添付しております。

第１期を受講された方についても記載されておりますので、あらかじめご了承下さい。

なお、標記講習会は、受講者の皆様の負担軽減を図るため、「令和３年度福岡県浄化槽管理士研

修」と同一日に開催することとしております。

「令和３年度福岡県浄化槽管理士研修」の受講につきましては、同封の案内文書（白い用紙）

をご確認の上、別途お申込みいただきますよう併せてお願い申し上げます。

記

地区 開催日 会場 所在地 定員

北九州 令和３年１１月１１日（木）
行橋商工会議所

３階 大研修室

行橋市中央１丁目

９－５０
100 名

福岡 令和３年１１月１２日（金）
福岡生活衛生食品会館

５階 大会議室

福岡市博多区千代

１丁目２－４
100 名

 令和３年度中に実施を予定している全講習会日程の詳細（開催日、会場、受付期間等）につ

いては、「「令和３年度指定採水員指定講習会」日程表」（別紙２）でご確認ください。

 いずれの会場で受講されても構いません。

 感染症感染拡大防止のため、人数を制限していますのでご注意ください。

【お問合せ先】

一般財団法人福岡県浄化槽協会

検査課  安部・宮本  TEL 092-947-1800